

 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA</b>							
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO IRAQUARA BA NA ÁREA DE ATUAÇÃO DA 2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA CODEVASF, NO ESTADO DA BAHIA							
sinapi 04/2023 NÃO DESONERADO, sicro 04/2023, orse 04/2023						BDI %: 22,05%	
						Encargos Sociais:	Horista 114,64%
							Mensalista 71,01%
COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITARIO							
CPU-01	PMI	Próprio	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	COEF.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
INSUMO	SINAPI	5075	PREGO 18X30	kg	0,1100000	20,34	RS 2,24
INSUMO	SINAPI	4491	PEÇA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NÃO APARELHADA (P.FORMA)	m	4,0000000	9,65	RS 38,60
INSUMO	SINAPI	4417	PEÇA DE MADEIRA DE LEI *2,5 X 7,5* CM (1" X 3"), NÃO APARELHADA, (P.TELHADO)	m	1,0000000	7,18	RS 7,18
INSUMO	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *Nº 22*, DE *2,0 X 1,125* M	m²	1,0000000	302,50	RS 302,50
INSUMO	SINAPI	370	AREIA MÉDIA	m³	0,0049000	110,00	RS 0,54
INSUMO	SINAPI	1379	CIMENTO	kg	1,5000000	0,83	RS 1,25
INSUMO	SINAPI	4718	PEDRA BRITADA Nº 2	m³	0,0098000	103,48	RS 1,01
COMPOSIÇÃO	SINAPI	87445	BETONEIRA 320 L, DIESEL, POTÊNCIA DE 5,5 HP, SEM CARREGADOR MECÂNICO (LÓCACAO)	h	0,0065000	4,98	RS 0,03
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,0000000	30,20	RS 30,20
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,0600000	21,47	RS 44,23
<b>Sub total:</b>							<b>RS 427,78</b>
<b>BDI 22,05%</b>							<b>RS 94,32</b>
<b>Total Serviços:</b>							<b>RS 522,10</b>
CPU-01 PREÇO UNITÁRIO TOTAL: RS 522,10							
CPU-03	PMI	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	%	COEF.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
COMPOSIÇÃO	SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,0000000	111,84	RS 2.236,80
COMPOSIÇÃO	SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,0000000	50,25	RS 2.010,00
COMPOSIÇÃO	SINAPI	90772	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,0000000	21,33	RS 853,20
INSUMO	SINAPI	14250	ENERGIA	KW/H	100,0000000	1,08	RS 108,00
INSUMO	SINAPI	44480	ÁGUA TARIFA "A" ENTRE 0 E 20M3 FORNECIMENTO D'ÁGUA	M3	1,0000000	20,43	RS 20,43
INSUMO	ORSE	4415	VEÍCULO LEVE - VOLKSWAGEN:GOL 1000 - AUTOMÓVEL ATÉ 100 HP	H	40,0000000	13,18	RS 527,20
<b>ADM. LOCAL:</b>							<b>RS 5.755,63</b>
<b>22,05%</b>							<b>RS 1.269,12</b>
<b>PREÇO TOTAL / semana:</b>							<b>RS 7.024,75</b>
<b>PREÇO TOTAL S/ BDI/ 05 meses</b>							<b>RS 115.112,60</b>
CPU-03 PREÇO TOTAL / 05 meses: RS 140.494,93							
CPU-04	PMI	Próprio	SERVÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTAS DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	UNID	COEF.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
INSUMO	SINAPI	20206	SARRAFO DE MADEIRA APARELHADA *2 X 10* CM, MACARANDUBA, ANGIJUM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	m	0,0028860	9,07	RS 0,03
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88253	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,0025000	17,34	RS 0,04
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88288	NIVELADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,0025000	21,56	RS 0,05
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,0075000	21,47	RS 0,16
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88597	DESENHISTA DETALHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,0020000	34,27	RS 0,07
COMPOSIÇÃO	SINAPI	92145	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CAMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV. 2 PORTAS - CHP DIURNO. AF 11/2015	chp	0,0010000	83,49	RS 0,08
<b>Sub total:</b>							<b>RS 0,44</b>
<b>BDI 22,05%</b>							<b>RS 0,10</b>
<b>Total Serviços:</b>							<b>RS 0,53</b>
CPU-04 PREÇO UNITÁRIO TOTAL: RS 0,53							
CPU-05	PMI	Próprio	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS	UNID	COEF.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
COMPOSIÇÃO	SINAPI	93207	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS.	m²	6,0000000	1115,82	RS 6.694,92
COMPOSIÇÃO	SINAPI	93208	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO MOBILIÁRIOS, AF 02/2016	m²	8,0000000	911,19	RS 7.289,52
COMPOSIÇÃO	SINAPI	93210	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS.	m²	6,0000000	615,38	RS 3.692,28
COMPOSIÇÃO	SINAPI	93212	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO.	m²	6,0000000	1027,92	RS 6.167,52
<b>Sub total:</b>							<b>RS 23.844,24</b>
<b>BDI 22,05%</b>							<b>RS 5.257,65</b>
<b>Total Serviços:</b>							<b>RS 29.101,89</b>
CPU-04 PREÇO UNITÁRIO TOTAL: RS 29.101,89							

**Prefeitura Municipal de Iraquara/BA**  
Responsável Técnico

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 18:45:29 do dia 06/11/2023

Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:

<https://www.iraquara.ba.gov.br/verifica-assinatura/58C8604D2395899C7AABCBBC83E9957>  
ou utilize o QR Code ao lado.

